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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri Klaiqi 

2. Emri Selami 

3. Nacionaliteti Shqiptar 

4. Shtetësia Kosovar 

5. Data e Lindjes 08.07.1984 

6. Gjinia M 

7. Detajet kontaktuese  

Email selami.klaiqi@rks-gov.net  

 Tel +383 (0) 45 579 739 

8. Shkollimi  

8.1. Fakulteti / Bachelor  

Institucioni Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike - Prishtinë 

 Data e diplomimit 15. 04.2009 

Diploma   Bachelor i Inxhinierisë Kompjuterike 

8.2. Magjistratura/ Masteri  

Institucioni UBT – Prishtinë 

 Data e diplomimit 27.06.2014 

Diploma   Master i Shkencave në Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri 

8.3. Magjistratura/ Masteri  

Institucioni Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Edukimit, Master i 

Mësimdhënies për Teknologji dhe TIK 

 Data e diplomimit 23.08.2020 

Diploma   Master në mësimdhënie në Teknologji dhe TIK 

  

8.4. Doktoratura  

Institucioni Universiteti Politeknik i Tiranës – Fakulteti i Teknologjisë së 

Informacionit 

 Data e diplomimit Në proces  

Diploma   PhD. c. 

  

9. Përvoja e punës: 

Data 11.02.2026 – aktualisht 

Vendi Kamenicë 

Emri i Institucionit Komuna Kamenicë – Drejtoria e Arsimit 

Pozita Drejtor 

  

Data 21.12.2021 – 11.02.2026 

Vendi Kamenicë 

Emri i Institucionit Gjimnazi “Ismail Qemali” 

Pozita Drejtor 
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Data 01.10.2019 – 31.08.2021 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Kolegji “Tempulli” 

Pozita Ligjërues 

  

Data 01.10.2015 – aktualisht 

Vendi Gjilan 

Emri i Institucionit Universiteti “Kadri Zeka” 

Pozita Asistent/ligjërues i angazhuar –                                          

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

  

Data 01.09.2017 – 20.12.2021 

Vendi Kamenicë 

Emri i Institucionit Gjimnazi ”Ismail Qemali” 

Pozita Profesor 

  

Data 01.09.2011 – 31.08.2017 

Vendi Kamenicë 

Emri i Institucionit SHMLP “Andrea Durrsaku” 

Pozita Profesor 

  

Data 12/2020 – 03/2022 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit British Council 

Pozita Trajner – Shkollat e shekullit XXI 

  

Data 01.02.2015 – 31.12.2016 

Vendi Kamenicë 

Emri i Institucionit NTSH ”Smartech” 

Pozita Drejtor 

  

Data 01.01.2015 – 31.12.2017 

Vendi Kamenica 

Emri i Institucionit KK. Kamenicë-Kom. Konsultativ për përfshirjen e Qytet. në Vendim. 

Pozita Kryesues 

  

Data 01.09.2009 – 31.08.2011 

Vendi Kamenicë 

Emri i Institucionit Gjimnazi ”Ismail Qemali” 

Pozita Profesor 

  

Data 01.01.2013 – 31.12.2013 

Vendi Gjilan 

Emri i Institucionit NSHN “Triterm” 

Pozita Menaxher 

  

Data 01.11.2010 – 31.12.2011 

Vendi Kamenicë 

Emri i Institucionit SBASHK – ECDL Kosova 

Pozita Trajner – ECDL 
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Data 21.09.2008 – 31.12.2009 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit SHPK “Antika Electonics” 

Pozita Menaxher 

  

Data 15.08.2007 – 20.09.2008 

Vendi Gjilan 

Emri i Institucionit SHPK “Antika Electonics” 

Përshkrimi IT 

  

  

10. Publikimet shkencore 

Titulli Emri i revistës/ Viti / Volumi Linku 

Protection and Exchange of 

Personal Data on the Web in 

the Registry of Civil Status 

 

Scopus; Emerging Science 

JournalThis link is 

disabled., 2023, 7(1), pp. 38–
49 

https://www.scopus.com/authid/deta

il.uri?authorId=57478535900 

IP Packaging Filtering in 

Computer Networks Using 

Artificial Intelligence in the 

Regulatory Authority of 

Electronic and 

Communications Kosovo 

 

Scopus; Journal of 

CommunicationsThis link is 

disabled., 2022, 17(2), pp. 
134–142 

https://www.scopus.com/authid/deta

il.uri?authorId=57478535900 

Smart cards, the current state “The Heritige” ,                
2014, 

N.13, ISSN 1857-7482 

V.165-182 

http://eust.edu.mk/Heritage/files/The_h

eritage_nr_13.pdf 

Comparison of security in 

IPv4 and IPv6 

“The Heritige” ,               
2015, 

N.14, ISSN 1857-7482 

V.176-198 

http://eust.edu.mk/Heritage/files/The_h

eritage_nr_14.pdf 

Effect of green cloud 

computing in environmental 

sustainability 

“The Heritige” ,               
2017, 

N.17,  

 

http://www.eust.edu.mk/Heritage/files/

Heritage17.pdf  

  

11. Konferenca shkencore 
Titulli Konferenca / Viti / Volumi Autori 

Security in Cloud Computing Struga – Macedonia, 08-09 / 04 / 

2016 
Selami Klaiqi 

Calculation of bandwidth on the 

backbone of a WAN network 
Tirana – Albania, 03/09/2016 Basri Ahmedi, Pece Mitrevski, Selami 

Klaiqi 
Addiction om social Networks to 

High School students of Kamenica 

Municipality 

Gjilan – Kosova, 17/09/2016 Selami Klaiqi, Azem Zylfijaj 

The development of e-learning in 

public Universities in the Republic 

of Kosovo 

Tetova – Macedonia, 28-

29/11/2016 
Selami Klaiqi 

Effect of green cloud computing in 

environmental sustainability 
Struga, Macedonia, 22-23, April 

2017 
Selami Klaiqi 

E-learning based on cloud 

computing 
Korca - Albania, 06/03/2017 Selami Klaiqi, Basri Ahmedi 

Maintenance Installation and 

Successful use of a Moodle Version 

in E-learning 

Bansko, Bulgaria, 15-17 

December 2017 
Basri Ahmedi, Xheved Thaqi, Ekrem Alimi, 

Selami Klaiqi 
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The Advantage of Creating a New 

Account in Moodle by Users 

Themselves and not by the 

Administration 

Corfuz, Greece, 03-05 May 2018 Basri Ahmedi, Xheved Thaqi, Ekrem Alimi, 

Selami Klaiqi 

The E-Goverment Development 

Index in a Balkan Region and the 

use of E-learning 

Skopje, 01-02 September 2018 Basri Ahmedi, Xheved Thaqi, Ragmi 

Mustafa,  Ekrem Alimi, Afërdita Ibrahimi, 

Selami Klaiqi 
The message execution time in 

dependence on the number of 

clients on the UKZ2018 server  

Prishtina, May 2nd – 4th 2019 Basri Ahmedi, Xhevdet Thaqi, Ekrem 

Alimi, Selami Klaiqi, Liridon Hoti 

 
Telecommunication infrastructure 

planning through GIS system 

 

Prishtina, May 2nd – 4th 2019 Liridon Hoti, Selami Klaiqi, Kastriot 

Dërmaku 

12. Specializime  dhe trajnime 

Data 2021 

Kualifikimi  Anëtar i ekipit të ekspertëve të angazhuar nga MASHTI 

Temat kryesore Hartimi i strategjisë së Arsimit 2022-2026 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

MASHTI 

Pozita Anëtar 

  

Data 2025 

Kualifikimi  Kryesues i ekipit për hartimin e strategjisë për mësim tërditor 

Temat kryesore Hartimi i strategjisë për mësim tërë ditor në Komunën e Kamenicës 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Komuna Kamenicë – Vendim i Kryetarit z. Kadri Rahimaj 

Pozita Kryesues 

  

Data 2010 

Kualifikimi i arritur Trajner ECDL 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Përdorimi i teknologjisë informative në mësimdhënje dhe në mësimnxënje 

 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

ECDL Kosova – Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit 

 

  

Data 2015 

Kualifikimi i arritur Korniza e Korikulës së Arsimit Parauniversitar 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Mësimdhënja dhe mësimnxënja me Kornizen e Korikulës së Arsimit 

Parauniversitar 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë  

  

Data Gusht 20202 

Kualifikimi i arritur Administrim, Menaxhim dhe udhëheqje 
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Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Administrim, Menaxhim dhe udhëheqje në arsim 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

 QAPA MASHT 

  

Data  Prill 20202 

Kualifikimi i arritur TIK ekspert për E-maturën 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

E-matura në Kosovë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

MASHT 

  

Data 2016 

Kualifikimi i arritur Trajnimi i mësimdhënësve të shkollave profesionale për punën me të rritur 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Puna me të rritur në shkolla profesionale 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

IPK MAShT 

13. Informata shtesë 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat 

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

English 4 4 5 

Serbian 3 3 3 
(ose ndonjë tjetër- plotëso)    

    

14. Shkathtësitë kompjuterike 

▪ Programim C#, C++, Python, web programming 

▪ Problem solving,  algorithms and data structures,  

▪ Good command of photo making, editing, vector, logo and text with adobe platform 

▪ Good command of Microsoft Office (word processor, spread sheet using function, tables, graphics in excel, Visio design, Outlook, 
access, making presentation in power point) 

▪ artificial intelligence and data science 

 

 


